
Pielikums  
UZŅĒMUMA LĪGUMAM 

par meža stādīšanas, papildināšanas pakalpojumu sniegšanu 
 

KĀRTĪBA MEŽA REPRODUKTĪVĀ MATERIĀLA (turpmāk – MRM) 
NODOŠANAI - PIEŅEMŠANAI 

 
1. Meža stādīšanā un papildināšanā tiek izmantots tāds MRM, kas izaudzēts LVM kokaudzētavās. 

 
2. MRM nodošana – pieņemšana UZŅĒMĒJAM tiek nodrošināta:  

2.1. ar iekšējās kustības pavadzīmi kokaudzētavā vai ar pieņemšanas - nodošanas aktu 
(1.1.pielikums) stādu pagaidu uzglabāšanas vietā;  

2.2. uz pilnvarojuma pamata (1.2.pielikums). 

 

3. Ja UZŅĒMĒJS tiek pilnvarots saņemt MRM kokaudzētavā vai stādu pagaidu uzglabāšanas vietā, 
PASŪTĪTĀJAM jānosūta rakstiski vai elektroniski pilnvarotās personas vārds, uzvārds un 
pilnvaras numurs attiecīgajā kokaudzētavā vai stādu pagaidu uzglabāšanas vietā līdz MRM 
nodošanai – pieņemšanai.  
 

4. UZŅĒMĒJAM ir tiesības pilnvarot savus pārstāvjus saņemt MRM, iesniedzot kokaudzētavā vai 
stādu pagaidu uzglabāšanas vietā pilnvaru. 
 

5. MRM nodošana – pieņemšana kokaudzētavā un stādu pagaidu uzglabāšanas vietā notiek 
saskaņā ar UZŅĒMĒJAM noteiktiem apjomiem un atbilstoši darba uzdevumā noteiktajiem 
termiņiem. 

 
6. Ja UZŅĒMĒJAM rodas aizdomas par MRM neatbilstību kvalitātes prasībām un/vai norādītajiem 

apjomiem, nodošanas – pieņemšanas vietā UZŅĒMĒJAM jāveic MRM izvērtējums atbilstoši 
norādījumiem par meža reproduktīvā materiāla kvalitātes un daudzuma atbilstības izvērtēšanu 
(1.4.pielikums).  

 
7. Ja pēc veiktā izvērtējuma attiecīgais MRM neatbilst kvalitātes prasībām vai tā apjoms atšķiras 

no iekšējās kustības pavadzīmē vai nodošanas - pieņemšanas aktā norādītā apjoma, UZŅĒMĒJS 
nekavējoties informē PASŪTĪTĀJU. PASŪTĪTĀJS telefoniski vai elektroniski informē LVM „Sēklas 
un stādi” kokaudzētavas vadītāju par konstatēto situāciju un, pieaicinot LVM „Sēklas un stādi” 
kokaudzētavas vadītāju, sastāda aktu par reproduktīvā materiāla neatbilstību (1.5.pielikums).  

 
8. Saņemot MRM iepakojumā (maisi un/vai kastes), pēc MRM izstādīšanas, UZŅĒMĒJAM 

iepakojums jāsavāc un jānodod atpakaļ PASŪTĪTĀJAM, tuvākajā LVM kokaudzētavā vai stādu 
pagaidu uzglabāšanas vietā.  

 
9. UZŅĒMĒJS, MRM, kas nav izlietots meža stādīšanas vai papildināšanas darbu veikšanai, nodod 

PASŪTĪTĀJAM atbilstošā kvalitātē, sastādot par to pieņemšanas - nodošanas aktu 
(1.3.pielikums):  

9.1. tuvākajā stādu pagaidu uzglabāšanas vietā, ja MRM saņemti stādu pagaidu uzglabāšanas 
vietā; 

9.2. vietā, kas saskaņota ar PASŪTĪTĀJU, ja MRM saņemti kokaudzētavā. 

  



1.1.pielikums  

 

MEŽA REPRODUKTĪVĀ MATERIĀLA NODOŠANAS – PIEŅEMŠANAS AKTS 
__________________ STĀDU LAUKUMS 

MEŽA REPRODUKTĪVĀ MATERIĀLA SAŅĒMĒJS _____________________________________ 
                                                                      (uzņēmuma nosaukums, vārds, uzvārds) 

 

Izsniegšanas 
datums 

Meža 
reproduktīvā 

materiāla 
veids 

Sertifikāta Nr. Pavadzīmes 
Nr. 

Izsniegtais 
daudzums, 
tūkst.gab. 

Saņēmēja 
paraksts 

Izsniedzēja 
paraksts 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.2. pielikums  

Pilnvara 

_________________ 

(vieta) 
 
 
201_ .gada _____._______________              Nr.__________________ 
 
 

Ar šo _____________________ reģiona mežkopības vadītājs __________________, 
pamatojoties uz 20…..gada ____. ____________ noslēgto Uzņēmuma līgumu 
Nr.________________________, pilnvaro UZŅĒMĒJA __________________________ pārstāvi 
________________________ (personas kods_______-________) saņemt meža reproduktīvo 
materiālu: 

 

Nr.p.k. 
Meža reproduktīvais 

materiāls (nosaukums) 
Skaits (gab.) Saņemšanas vieta 

1.    

2.    

3.    

4.    

 
 
un parakstīt ar meža reproduktīvā materiāla saņemšanu saistītos dokumentus – meža reproduktīvā 
materiāla (stādu) iekšējās kustības pavadzīmi vai nodošanas – pieņemšanas aktu. 
 Pilnvara ir derīga līdz 201_. gada ____. _________________. 
 
 
Pārstāvja ______________________ parakstu      apliecinu: 
 
 
_______________________ 
Mežkopības vadītājs     ___________________ 

 



 

1.3.pielikums  

 

 

NODOŠANAS – PIEŅEMŠANAS AKTS 

 

201_. g. ______________  
UZŅĒMĒJS _______________________________________  (uzņēmuma nosaukums, vārds, uzvārds) 
nodod  
un PASŪTĪTĀJS vai PASŪTĪTĀJA pārstāvis _________________________________________________ 
(vārds, uzvārds, amats)  
pieņem materiālā atbildībā šādu meža reproduktīvo materiālu: 

Meža reproduktīvā 
materiāla veids 

Sertifikāta Nr. Pavadzīmes Nr. Skaits (gab.) 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
Nodeva Pieņēma 
UZŅĒMĒJS PASŪTĪTĀJS vai PASŪTĪTĀJA pārstāvis 
 

______________________________  _____________________________ 
(uzņēmuma nosaukums, vārds, uzvārds)

             vārds, uzvārds, amats
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.4.pielikums  

A K T S  

 
Izvērtējot no ______________________ kokaudzētavas ar iekšējo pavadzīmi Nr. ______ / 

___________________ stādu pagaidu uzglabāšanas vietas ar nodošanas – pieņemšanas un 
materiālās atbildības aktu Nr. ____  izsniegto  meža reproduktīvo materiālu 
(____________________________),  

suga un produkcijas veids 

tika konstatēts, ka kvalitātes prasībām atbilstoša meža reproduktīvā materiāla apjoms ir par 

___________ gab. mazāks  kā norādīts meža reproduktīvā materiāla iekšējās kustības pavadzīmē / 

nodošanas – pieņemšanas un materiālās atbildības aktā Nr. ____            /. 

 

 

Tika pieņemts lēmums: (atbilstošo atzīmēt ) 

 Pieņemt izsniegto, kvalitātes prasībām atbilstošo, meža reproduktīvo materiālu  

(________________________), ____________ gab. 

suga un produkcijas veids 

 Nepieņemt izsniegto meža reproduktīvo materiālu un nodot to atpakaļ. 

(________________________), ____________ gab. 

suga un produkcijas veids 

 

 

 

 

 

Sastādīja:  _______________________________________________ 
     vārds, uzvārds, amats 

 
Paraksts:____________     Datums:____________ 
 

 

 

Piekrītu:  _______________________________________________ 
     vārds, uzvārds, amats 

 
Paraksts:____________     Datums:____________ 
 



1.5. pielikums  

Norādījumi par meža reproduktīvā materiāla kvalitātes un kvantitātes 
atbilstības izvērtēšanu 

1. Meža reproduktīvajam materiālam ir jāatbilst šādiem kvalitātes rādītājiem: 
- Valsts meža dienesta izsniegts sertifikāts; 
- bez mehāniskiem virszemes daļas, bez sala un sakņu sistēmas bojājumiem; 
- labi izveidotu, biezi sazarotu, kompaktu sakņu sistēmu; 
- neizstīdzējušiem, ar pārkoksnējušiem pēdējā gada dzinumiem; 
- ar virszemes daļas un sakņu sistēmas garuma attiecību 2:1 līdz 3:1; 
- ar taisniem stumbriem, izteiktu centrālo dzinumu; 
- bez redzamām slimības pazīmēm; 
- ar šādiem minimālajiem izmēriem: 

Koku suga Virszemes daļas 
garums (cm) 

±  novirze 
(cm) 

Minimālais 
sakņu kakla 

caurmērs (mm) 

±  novirze 
(mm) 

Priede  ietvarstāds 
Priede  ietvarstāds 
Priede  kailsaknis 
 

7 – 10 
10 – 20 
10 - 20  

 

- 
2 
2 

2 
3 
3 

- 
1 
1 

Egle  ietvarstāds 
Egle  kailsaknis 
 
Egles kailsakņi ar uzlaboto sakņu sistēmu 

20 – 40 
20 – 40 
41 - 50 
20 – 40 
41 - 50 

2 
5 
5 
5 
5 

3 
4 
6 
4 
6 

1 
1 
1 
1 
1 

Bērzs, melnalksnis Ietvarstādi 
 
Bērzs kailsakņi ar uzlaboto sakņu sistēmu 
 

25 – 40 
41 – 60 
30 – 60 

61 – 100 

2 
2 
5 
5 

3 
4 
4 
6 

1 
1 
1 
1 

Hibrīdapse ietvarstādi  41 – 60 
61 – 80 

5 
5 

4 
6 

1 
1 

Ozols kailsaknis 30 – 60 
61 – 90 

91 – 100 

5 
- 
5 

6 
8 

10 

1 
1 
1 

 

2. Izvērtējot meža reproduktīvā materiāla atbilstību kvalitātes prasībām 5 % apjomā (minimālais 
apjoms ir 5 iepakojamās vienības) no iekšējās kustības pavadzīmē vai nodošanas - pieņemšanas 
aktā norādītā apjoma pa meža reproduktīvā materiāla veidiem, jānosaka atbilstība kvalitātes 
rādītājiem un/vai uz iepakojuma vienības norādītajam apjomam. 

3. 2. punktā veikto izvērtējumu attiecina uz visu pārbaudītā meža reproduktīvā materiāla veida 
pavadzīmē norādīto apjomu. 

4.  Ja meža atjaunošanas vai plantāciju mežaudžu ieaudzēšanas darbu izpildes laikā tiek konstatēti 
meža reproduktīvais materiāla bojājumi – vairāk kā 30 % no iestādītā apjoma vismaz 5 ha platībā, 
kam par pamatu iespējams ir stādāmā materiāla kvalitāte, tiek sasaukta komisija, piedaloties 
meža iecirkņa vadītājam, meža iecirkņa meistaram, meža atjaunošanas un kopšanas speciālistam 
un UZŅĒMĒJA  pilnvarotajam pārstāvim un struktūrvienības LVM „Sēklas un stādi” kokaudzētavas 
vadītājam, kas izvērtē bojājumu cēloni un vienojas par turpmāko rīcību. 

 


